２０２４年２月２６日

各位

じゅうろく“ウクライナとともに”私募債の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、「じゅうろく“ウ

クライナとともに”私募債」（２月２６日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知ら

せします。

本商品は、ウクライナの平和を願い、また軍事侵攻によって深刻な危険に晒されている

ウクライナの子どもたちやその家族を支援するという趣旨に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ウクライナの人道支援を行う機関へ当行より発行額の 0.1％相当額

の寄附が行われ、お客さまの資金調達と現地の難民支援に向けた活動を同時に実現できる

仕組みとなっています。

この侵攻が平和的に解決され、全ての人々が、家族とともに過ごし、子どもたちの笑顔

が溢れる平穏な日々が一日も早く訪れることを心から願います。

記

２月２６日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

有限会社三島木工所

三島 克幸 愛知県名古屋市南区五条町２丁目１番の４

木材加工業 ３０ ５

日本赤十字社

発行企業の概要

発行企業名 有限会社三島木工所 https://mishima-wood.co.jp/

所在地 愛知県名古屋市南区五条町２丁目１番の４

代表者 三島 克幸

事業内容 木材加工業

資本金 ８百万円

年商 １０７百万円（２０２３年３月期）

従業員数 ９名

ＰＲコメント

当社は愛知県の飛島村で木材の加工を行っています。取扱製品は

家具や神社の格子です。少数精鋭で事業を営んでおり、当社の製

品は椿大社の天井の格子にも採用されています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://mishima-wood.co.jp/